de q̄bus in. c. cū olim. de. testi. et in. c. si q̄s p̄biteroz.
de. re. ec. nō alie. ergo regularit nō admittit sine manda-
to. Et forte gl. de hac solone nō p̄uila trāsmittit ad scōz
solutoz. vt dicamus q. ideo iste clericus fuit admissus.
q. dubitabat de mandato. nam regia est q. vbi dubita-
bat an aliq. sit. p̄curator admittit cum cautōe de rati-
bitōe. vt in. l. i. L. de. p. cu. et hec solo bona. Et p. de
claratōe scias q. aut certū est que nō habere mandatū
et nō admittit ad agendū. p. alio q̄tumcūq. velit cauē
fallit in p̄nūcia p̄fona que admittit dūmodo cū nō re-
quirat spūale mandatū. et sic limita gl. p. b. tex. in. l. p̄n. ff.
de. mino. z. iō si cā est spūalis nō admittit p. cōmūta. q.
vidz req̄rere spūale mandatū qd. t. spe. in. ti. de. p̄nūcia
p̄fona. p. do. de. ro. in. re. c. l. c. x. v. in. si dubitat an ha-
beat spūale mandatū admittit cū cautōe vt est tex. nō. in.
l. q. si de. spūali. ff. de. mīso. Item scias q. p̄nūcia p̄fōe
nō p̄t solui debitū licet admittat vt fiat cōdēnatio et vt
soluat ei qui p̄t recipere vt est glo. nō. in. l. vero. p̄curator.
ri. ff. de. sol. et ibi p. bar. facit tex. in. l. qui boiz. s. q. ge-
ner. ff. c. Aut certū est cum hēre mandatū et admittitur
sine cautōe. vt in. d. c. i. Aut dubitatur z. bz locū qd. s.
dixi. et de. b. vide bo. gl. in. d. s. qui alieno. et in. d. c. l.
Si vero dubiū est qm̄ dī. dubitari de mandato nā glo.
iuris ciuilis in. d. l. i. quā multi etiā moderniores legi-
fle secuti sunt. dicit q. si q̄s asserit se. p̄curatorē et aduer-
sarius negat p. negatōnem oritur dubiū de mandato vt
in. l. i. ij. L. quibus ad liber. p̄cla. nō. lī. Quidā tenuerūt
oppositū et sentiūt maxime cōiter canonice b. qui vidē-
tur velle q. optet q. subit ali. q. p̄sumptio de mandato si
cut erat b. q. iste clericus hēbat instīa faciētia ad causā
nam ex hoc oriebatur p̄sumptio. p̄babil? de mandato.
ad b. nōbilis gl. in. l. si. L. de. pac. cōuen. tā sup. do. et
nō. Ly. et bal. in. l. si qua. L. de. ep̄. et. de. et hanc opi-
puto vtiōrē. tenētes tñ cōtrariū mouebant q. trāsmittit
nō p̄t fieri de re dubia. vt in. l. i. de. trāfac. et tñ suffic. so-
la negatio aduersarij vt res dīcat dubia vt in. d. l. ij. et
in. l. post. rē iudicatam. de. transa. Item inter duo mala
minus malom est eligendū. xij. di. duo mala. Quidā
aut est si est. p̄curator z. nō admittitur f. minus maloz ē
b. vltimo casu q. p̄sum. ē reo p. cantōz sufficientē. sed
hec motina mibi nō placēt. nā qm̄ aliqd. a reo petitur n̄
est aliq. p̄sumptio q. reus tenet ideo p. negatōz sua res
efficitur dubia. l. cū q̄s se dīcit. p̄curatorē est p̄sumptio
cōtra eū q. facta nō p̄sumūtur. vt in. c. cū in. iure. s. c. et
in. l. vnica. L. de. mā. p̄n. et in. l. p̄bibiū. L. de. iure. si.
li. x. nec debz credi alicui assumentī sibi offm̄ etiā si ha-
beat līrō credētie. vt nōnter dīcit bar. in. l. i. ut. ff. de
fideiuf. negatio vō aduersarij cūz veniat ad impūgnandū
asserōnem istius qui asserit se. p̄curatorē non debet
facere presuptōnem vel aliquem gradū p̄batōnis. cōn-
tra negantem q. ordinata ad certū finē nō debent p̄re

contrariū effectū. vt in. c. maiores. de bapti. et in. l. qd fauore. l. de legi. nec ob. scdm motiū qz imputandū est ei. qui nō ppet legitime nec debet vni p̄suli cum iactura alteri. xij. q. v. deniqz. et videtur p̄tra hāc opi. tex. in. c. l. de pen. et hic in eo qz ponderatur qz iste habeat instra cause. et ideo cōcludere qz vbi de mandato ex cōiecturis oritur pbabilis p̄sumptio nō d̄z admitti q̄ntumcūqz velit cauere. Et vni nō qd ponit bal. i. d. l. si qua. in. si. dices. qz si quis affert mandatū ad p̄tes remotas in quo dicitur qz sempronius cōstituit titium paratorem qz si negetur istū esse illaz titiū p̄sumendū est p̄ eo ex quo habet instrumentū penes se. et p̄ h̄ b̄n̄ facit glo. in. c. nōnulli. s. de r̄p̄. In ea. gl. ibi extimabitur in q̄ntū lesa sit ecclesia. Et d̄z gl. iuncta tex. singula riter qz etiā in casu sp̄iali admittitur qz ad agendum cū cautōne si dubitatur de mandato licz cautio nō sit omnino sufficiens qz cām sp̄ialem nō p̄t quis extimare si p̄uidetur eo modo quo p̄t. s. vt satisfaciatur in q̄ntū ecclia lesa est in eo qz ab̄ns non habet ratum iudiciū Et dicit b̄ hosti. qz p̄ notata b̄. et in. c. p̄ tuas. de arti. seruatur in curia romana qz admittitur qz cū cautōne penali ad quā se astringit nolēs agere cū fideiussoribz. nisi. certū tempus d̄ns absens p̄ iras patentes factū ratificet et est bona p̄uisio. vt sic a p̄ncipio taxet qd solū debet si d̄ns nō ratificauit. certum tēpus. In eadē glo. ibi etiā si ille dicit se velle pbare mandatū gl. allegando. b̄ dicit vt patz ex notat. in. c. l. de pen. et in. d. s. qui alieno. nā si vult pbare mandatū nō cogit cauere

In glo. ij. in. si. nō bene glo. iuncto tex. qz quemadmodū in reuocātōe p̄missionis debet fieri mentio d̄ p̄cessa inchoato coram p̄mo iudice. vt i. c. inter. de re iud. ita cum datur adiunctz p̄mo iudici alias l̄re sunt surrepticia. In glo. in. vbo admittere noluit in. si. declarā istam gl. par dicit in. se. glo. In glo. in. vbo qd non intelligitur in. si. hec glo. p̄cedit aliquantulū intricate. Et colligendo qd boni dicit et cōia dicta doct. distinguē post Jo. cal. sic. cum q̄ritur an et q̄n delegatus possit subdelegare. qz aut vnus est delegatus aut plures. Si est vnus p̄t subdelegare sp̄ q̄ntumcūqz sit impeditus. dūmodo nō sit impedimētū iuris. vt quia alias est inhabilis. vt in. c. si p̄ debilitate. et in. c. pastoralis. s. e. Si aut sunt plures et tunc aliqz est impeditz impedimēto iuris. et nō p̄t subdelegare. vt puta si est seruus vel furiosus vel qd simile. vt in. c. sciscitat. de r̄p̄. aut impeditur impedimēto facti et tē aut a p̄ncipio fuerūt dati plēs. aut vnus a p̄ncipio et alter fuit postmodū adiunctus. scdo casu aut fuit datus adiunctus p̄ l̄ras surrepticias et nō p̄t subdelegare vt h̄ fm̄ vni intellectus qz nec p̄ se cognoscere p̄t. aut fuit adiunctus p̄ l̄ras validas. et tunc idem ac si fuisset deputatus a p̄ncipio. et tunc dicendū sicut dicam in seq̄nti mēbro q̄n a prin

cipio deputati sunt plures. Qno casu dicit qz aut fuerūt deputati simplr sine aliq̄ clausula. et tūc impeditus p̄t subdelegare et delegatus tenet admittere subdelegatus vt in. c. quis. s. eo. alias nō valeret p̄cessus vnus vt i. c. cām matrimonij. s. e. Si vero sunt deputati cū clausula. et tūc aut cum clausula illa vos vel alter rē. et non tenet admittere subdelegatū alterius vt in. c. si plures. ij. eo. li. vi. aut cum clausula qz si ambo rē. vel cū clausula qz si nō oēs. et tunc aut alter est impeditz impedimēto p̄petuo et nō p̄t subdelegare qz purificata est clausula. Idem si est impeditus impedimēto tpali et inuitabili. aut est impeditus impedimēto tpali et enitabili. et tunc aut fuit deputatus cū clausula p̄lectōnis vt quia fuit dictus si ambo nō poteritis. tu frat̄ ep̄e rē. et p̄lectus nō tenet admittere subdelegatū alterius impediti vt sic aliquid opetur illa clausula p̄ alius nō p̄t p̄cedere sine subdelegato istius p̄lecti. qz h̄ importat p̄missio. aut fuit deputat? simpliciter cū clausula qz si nō oēs et aut fuit facta cōmissio app̄one remota et nō tenet admittere subdelegatū impediti ne vulneretur iurisdictio sua. ar. in. c. sup̄ q̄stionū. s. si vō. s. e. aut fuit facta p̄missio sine clausula et tenetur admittere subdelegatū qz nō p̄t dici clausula purificata in quo nō est impeditz impedimēto inuitabili et placz mihi qz h̄ fuit p̄firmata sententia qz non tenebat admittere subdelegatū alterius impediti cū fuisset deputatus cū clausula p̄lectōnis. nec placz alius intellectus qz p̄pter l̄ras surrepticias h̄ p̄tingit. qz exceptio surreptōnis d̄z opponi a p̄ncipio coram ip̄o delegato alias tenet qz agitur vt dixi in. c. ce. tex. de r̄p̄. Item iudex nō p̄t opponere de surreptōne qz h̄ spectat ad p̄c̄ p̄t hanc exceptōz remittere vt i. c. inter monasteriū. de re iud. et vide ad materiā qd nō. spe. n. li. i. s. segtar. v. verū cū cā vbi ponit varias opi. circa hunc articulū. Et reduci debent ad p̄cordiam p̄ supradicta. In gl. si. in. si. nō glo. qz executio sine p̄tetur vigore sine p̄firmantis et nō p̄firmate. et sic infertur. qz executio spectat ad iudicem ad quē et non ad iudicē a quo. sed tu dicit vt plene dixi in. c. pastoralis. in. s. p̄mo. s. eo. Abbas.

Si reus ad
Vm. r. canonicus. locū iudicis
 delegati ire nō p̄t debet remoueri et dari sibi
 iudex in alio loco. vel plenius sic. Locus ad quē re? se
 cure accedere nō p̄t et canonic? in cā p̄canonici delega
 tus recusari poterit. Et p̄mo ponit p̄uisiois et mādati
 cām. Scdo mandatū ibi mandamus Et p̄mo ibi
 ciuitatis sue. qz qz p̄t recusare locū nedum p̄pter pro
 prias inimicitias. Et etiā p̄pter inimicitias ciuitatis sue.
 qz forte loc? ē aduersus ciuitatē suā. vñ rōne ciuitatis
 loc? nō vidz secur? ciuib? Scdo nō qz p̄canonici di
 cunt locū in se. et hac d̄ cā vn? nō p̄t esse iudex in causa